
 

Pag. 1 a 2 

Redattore Istruttore: Ing. Giuseppe Dottori 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

PROT. N. 179/2023 DEL 07/06/2023 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DI QUOTA PARTE DEL PERCOLATO DI DISCARICA 

AVENTE C.E.R. 19 07 03. 

 

C.I.G. – C.P.V.    Z2E3B7448F – 90510000-5 

Durata del contratto:  dalla data di avvio del servizio fino al 31.07.23 

Importo del contratto:  € 27.200,00 (ventisettemiladuecento/00) al netto di I.V.A. 

Tipo di procedura: Art.36, c.2, lett. a, D.L. 50/2016 e art. 11 del vigente Regolamento per gli 

appalti di Lavori, Forniture e Servizi approvato dal C.d.A. del 22/10/2021 

Affidatario: UNIPROJECT S.R.L. con sede legale in Via Bonifico n. 2 63085 Maltignano 

(Ap) - P.IVA 02863660359 

 

Premesso che: 

- SO.GE.NU.S. S.p.A., in attesa dell’attivazione dell’impianto di trattamento finale del percolato interno alla 

discarica, che dovrebbe avvenire entro il 30/06/2023, ha provveduto con la stipula del contratto nr. 33 

del 29/03/2023 a rinnovare l’affidamento del servizio in oggetto, precedentemente affidato con contratto 

nr. 106 del 14/10/2022; 

- il suddetto contratto è scaduto prima del termine per esaurimento dell’importo dovuto al notevole 

incremento della quantità di percolato da smaltire conseguente alle imprevedibili aumentate 

precipitazioni meteoriche dell’ultimo periodo; 

- SO.GE.NU.S. S.p.A., si serve per lo smaltimento del percolato avente C.E.R. 19 07 03 anche di altri impianti 

di depurazione sia pubblici che privati, unici resisi disponibili, autorizzati al trattamento conto terzi per lo 

smaltimento dei rifiuti speciali liquidi non pericolosi; 

- SO.GE.NU.S. S.p.A. deve smaltire il percolato prodotto soprattutto nei periodi di avverse condizioni 

meteoriche secondo criteri difficilmente programmabili, garantendo il massimo di sicurezza impiantistica 

ed ambientale, non trovando sempre possibile, secondo le proprie impellenti necessità, gli accessi presso 

gli impianti convenzionati i quali operano in base alle loro autorizzazioni, alle quantità giornaliere trattabili 

ed alle loro eventuali problematiche impiantistiche contingenti che ne limitano le capacità operative e 

pertanto non garantiscono l’affidabilità del servizio in ogni circostanza, soprattutto eccezionale; 

- in considerazione delle avverse, gravi e persistenti, condizioni meteoriche dell’ultimo periodo, lo 

smaltimento del percolato è notevolmente aumentato e pertanto necessita affidare parte del servizio 

all’operatore economico già affidatario della stessa parte, a garanzia della disponibilità di impianti idonei 

ed in numero sufficiente per il corretto smaltimento del percolato; 

- SO.GE. NU.S. S.p.A., stante quanto sopra, ha assoluta necessità di garantire la prosecuzione del servizio in 

oggetto, senza soluzione di continuità, per un ulteriore periodo fino alla scadenza del contratto, anche al 

fine di soddisfare i propri requisiti di sicurezza in caso di emergenza ambientale. 

 



 

Pag. 2 a 2 

Redattore Istruttore: Ing. Giuseppe Dottori 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

considerato inoltre che: 

- a seguito di richiesta rivolta all’operatore economico UNIPROJECT S.R.L. con sede legale in Via Bonifica 

n. 2 63085 Maltignano (Ap) - P.IVA 02863660359 lo stesso ha provveduto a confermare il corrispettivo 

per l’espletamento del servizio di smaltimento di quota parte del percolato avente C.E.R. 19 07 03, in € 

34,00/ton. (diconsi euro trentaquattro/00 alla tonnellata); 

- relativamente alla procedura in oggetto, stante la tipologia del servizio e l’esiguità dell’importo, non 

vengono richieste né la cauzione provvisoria di cui all’art. 93 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., né la cauzione 

definitiva di cui all’art. 103 del medesimo Decreto Legislativo; 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA  

 

di affidare parte del SERVIZIO DI SMALTIMENTO DI QUOTA PARTE DEL PERCOLATO DI DISCARICA AVENTE 

C.E.R. 19 07 03. alla ditta UNIPROJECT S.R.L. con sede legale in Via Bonifica n. 2 63085 Maltignano (Ap) - 

P.IVA 02863660359per l’importo complessivo di € 27.200,00 (euro ventisettemiladuecento/00) oltre I.V.A. 

di legge avente durata dalla data della stipula del contratto fino al 31.07.2023 o sino all’esaurimento 

dell’importo qualora questo preceda la scadenza del contratto. 

Il corrispettivo d’appalto per lo svolgimento del servizio di trasporto a smaltimento del percolato viene 

determinato sulla base del prezzo unitario di € 34,00/ton. (diconsi euro trentaquattro/00 alla tonnellata) 

contenuto nei citati contratti 106/2022 e 33/2023 proposti ed accettati da applicare ad ogni singolo viaggio 

A/R. 

Costituisce motivo di risoluzione del contratto ogni caso di violazione del DPR 62/2013, del Codice di 

Comportamento e Codice Etico  (http://www.sogenus.com/allegati) nonché del Modello 231 

(http://www.sogenus.com/allegati) e PTPCT vigenti per la SA 

 

 

          Il RUP 

         Dott. Mauro Ragaini 

 


	PROT. N. 179/2023 DEL 07/06/2023

